
218 – São Paulo, 120 (145) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 3 de agosto de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005-3/10 - PROCESSO Nº 01.443/10
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA 
URBANA.

EMPRESA VENCEDORA: CS BRASIL TRANSPORTES DE PAS-
SAGEIROS, SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.

G.P., em 02 de agosto de 2010.
MARCO AURÉLIO BERTAIOLLI
Prefeito de Mogi das Cruzes

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS - CONCURSO 
PÚBLICO N° 24/2010

A Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes nos termos 
da legislação vigente e do Edital de Abertura do Concurso 
Público nº 24/2010, TORNA PÚBLICO os GABARITOS das provas 
objetivas aplicadas em 1º de agosto de 2010. Os candidatos 
poderão interpor recursos nos dias 04 e 05 de agosto de 2010, 
conforme o disposto no item 6.2 do capítulo 6 - Dos Recursos, 
do presente edital.

O link para interposição de recursos estará disponível até as 
17 horas do dia 05 de agosto de 2010.

Mogi das Cruzes, 02 de agosto de 2010.
FRANCISCO MACHADO PIRES JUNIOR
Presidente da Comissão Especial

101 - OPERADOR DE MICROFILMAGEM
1 D  2 B  3 C  4 D  5 A  
6 D  7 B  8 D  9 A  10 C  
11 C  12 B  13 D  14 A  15 C  
16 C  17 B  18 D  19 A  20 C  
21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  
26 C  27 B  28 B  29 A  30 D  
31 A  32 C  33 B  34 C  35 A  
36 C  37 D  38 C  39 A  40 D
102 - TELEFONISTA
1 D  2 B  3 C  4 D  5 A  
6 D  7 B  8 D  9 A  10 C  
11 D  12 B  13 D  14 D  15 C  
16 A  17 B  18 C  19 D  20 C  
21 B  22 B  23 B  24 D  25 C  
26 B  27 C  28 A  29 C  30 D  
31 B  32 A  33 C  34 A  35 D  
36 B  37 A  38 C  39 B  40 D
104 - BIBLIOTECÁRIO
1 B  2 A  3 A  4 C  5 D  
6 C  7 A  8 C  9 D  10 B  
11 A  12 D  13 D  14 B  15 C  
16 A  17 B  18 C  19 D  20 A  
21 B  22 C  23 D  24 C  25 B  
26 A  27 D  28 B  29 C  30 D  
31 B  32 C  33 B  34 C  35 C  
36 B  37 D  38 C  39 D  40 C
105 - AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
1 D  2 B  3 C  4 D  5 A  
6 D  7 B  8 D  9 A  10 C  
11 D  12 B  13 D  14 D  15 C  
16 B  17 D  18 A  19 C  20 C  
21 C  22 A  23 B  24 B  25 B  
26 D  27 B  28 D  29 C  30 A  
31 C  32 B  33 D  34 C  35 A  
36 B  37 B  38 C  39 A  40 D
106 - FONOAUDIÓLOGO
1 B  2 A  3 A  4 C  5 D  
6 C  7 A  8 C  9 D  10 B  
11 A  12 A  13 B  14 D  15 A  
16 C  17 B  18 D  19 B  20 D  
21 B  22 A  23 B  24 D  25 B  
26 A  27 C  28 C  29 A  30 A  
31 B  32 C  33 B  34 B  35 C  
36 A  37 D  38 D  39 B  40 A
107 - AGENTE ESCOLAR
1 A  2 B  3 A  4 D  5 D  
6 C  7 B  8 B  9 A  10 D  
11 A  12 C  13 A  14 D  15 B  
16 C  17 D  18 B  19 B  20 C  
21 C  22 D  23 B  24 C  25 A  
26 C  27 D  28 B  29 A  30 C  
31 A  32 B  33 C  34 D  35 A  
36 C  37 D  38 B  39 D  40 A
124 - PSICOPEDAGOGO
1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  
6 D  7 A  8 A  9 B  10 C  
11 D  12 B  13 B  14 C  15 C  
16 C  17 B  18 B  19 C  20 A  
21 C  22 B  23 B  24 B  25 D  
26 C  27 B  28 D  29 D  30 C  
31 B  32 D  33 B  34 C  35 A  
36 B  37 D  38 B  39 A  40 D
127 - AGENTE DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS
1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  
6 D  7 A  8 A  9 B  10 C  
11 C  12 B  13 D  14 A  15 C  
16 C  17 B  18 D  19 A  20 C  
21 A  22 B  23 C  24 D  25 C  
26 C  27 D  28 A  29 C  30 B  
31 C  32 B  33 D  34 A  35 D  
36 B  37 A  38 B  39 C  40 A
128 - FISCAL DE RENDAS
1 B  2 A  3 A  4 C  5 D  
6 C  7 A  8 C  9 D  10 B  
11 C  12 D  13 B  14 C  15 A  
16 C  17 D  18 B  19 A  20 C  
21 A  22 B  23 C  24 A  25 D  
26 B  27 D  28 D  29 A  30 C  
31 B  32 D  33 B  34 C  35 A  
36 B  37 A  38 B  39 A  40 D
129 - ESPECIALISTA EM RÁDIO/TV E MULTIMIDIA
1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  
6 D  7 A  8 A  9 B  10 C  
11 D  12 B  13 D  14 C  15 B  
16 A  17 B  18 C  19 D  20 C  
21 B  22 B  23 B  24 D  25 C  
26 C  27 B  28 A  29 B  30 D  
31 A  32 C  33 D  34 A  35 B  
36 A  37 C  38 D  39 B  40 A
130 - FOTÓGRAFO
1 A  2 B  3 A  4 D  5 D  
6 A  7 D  8 A  9 C  10 A  
11 D  12 B  13 C  14 D  15 B  
16 A  17 B  18 C  19 D  20 A  
21 B  22 C  23 D  24 C  25 B  
26 D  27 A  28 C  29 B  30 D  
31 B  32 A  33 D  34 C  35 B  
36 A  37 B  38 D  39 C  40 C
131 - JORNALISTA
1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  
6 D  7 A  8 A  9 B  10 C  
11 D  12 B  13 D  14 C  15 B  
16 A  17 B  18 C  19 D  20 C  
21 B  22 B  23 B  24 D  25 C  
26 A  27 C  28 A  29 B  30 A  
31 D  32 A  33 D  34 C  35 B  
36 C  37 A  38 B  39 C  40 D

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CMPL
AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 

Comissão Municipal Permanente de Licitação - CMPL torna 
público, para conhecimento das empresas interessadas, obser-
vada a necessária qualificação, que está promovendo a seguinte 
licitação, na modalidade “CONCORRÊNCIA - COMUNICADO 
PÚBLICO”:

EDITAL Nº 018/10 - PROCESSO Nº 11.488/10
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRU-

ÇÃO CIVIL DETENTORA DE CONCEITO DE ANÁLISE DE RISCO DE 
CRÉDITO FAVORÁVEL e VIGENTE JUNTO a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL e COM ADESÃO AO PROGRAMA BRASILEIRO DE 
QUALIDADE e PRODUTIVIDADE DO HABITAT PARA APRESEN-
TAÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO 
DE INTERESSE SOCIAL NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA 
CASA MINHA VIDA, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 11.977, DE 09 DE 
JULHO DE 2009.

O envelope contendo a “DOCUMENTAÇÃO DE HABILITA-
ÇÃO” será recebido na Secretaria Municipal de Gestão Pública 
da Prefeitura, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 277 - 1º 
andar (Edifício-Sede da Municipalidade), até ás 8:30 horas do 
dia 03 de setembro de 2010. A abertura do envelope, será rea-
lizada nesta mesma data às 9:00 horas. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(www.mogidascruzes.sp.gov.br - link: Licitações). Nos termos do 
art. 40, IV da Lei Federal nº 8.666/93, o edital poderá ser exa-
minado e, querendo, adquirir o projeto básico ou especificações 
técnicas, na Secretaria Municipal de Gestão Pública, Prédio Sede, 
o qual deverá trazer CD-R ou Pen Drive para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 02 de agosto de 2010.
Elen Maria de O. Valente Carvalho
Presidente da CMPL

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio de seu 

Pregoeiro, nomeado nos autos nº 28.022/10, pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito, torna público, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 079/10 - PROCESSO Nº 28.022/10
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM
Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos e abertos pelo Pregoeiro, no Departamento de 
Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 - 1º andar, (Edifício-Sede da Prefeitura Municipal), às 09:00 
horas do dia 18 de agosto de 2010. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(www.pmmc.com.br - link: Licitações). Nos termos do art. 40, 
IV da Lei Federal nº 8.666/93, o edital poderá ser examinado e, 
querendo, adquirir o projeto básico ou especificações técnicas, 
no endereço acima, o qual deverá trazer CD-R ou Pen Drive 
para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 02 de agosto de 2010.
ARNALDO JOSÉ SANCHEZ
Pregoeiro

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio de sua 

Pregoeira, nomeada nos autos nº 16.753/10, pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito, torna público, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 083/10 - PROCESSO Nº 16.753/10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

E CÂMERAS FOTOGRÁFRICAS DIGITAIS.
Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos e abertos pela Pregoeira, no Departamento de 
Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 - 1º andar, (Edifício-Sede da Prefeitura Municipal), às 09 
horas do dia 16 de agosto de 2010. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(www.pmmc.com.br - link: Licitações). Nos termos do art. 40, 
IV da Lei Federal nº 8.666/93, o edital poderá ser examinado e, 
querendo, adquirir o projeto básico ou especificações técnicas, 
no endereço acima, o qual deverá trazer CD-R ou Pen Drive 
para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 02 de agosto de 2010.
ELEN MARIA DE O. VALENTE CARVALHO
Pregoeira

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio de 

sua Pregoeira, nomeada nos autos nº 28.562/10 e 28.563/10, 
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, torna público, para conhe-
cimento das empresas interessadas, observada a necessária 
qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na 
modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 086/10 - PROCESSO Nº 28.562/10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS (CASTE-

LOS PULA-PULA, TOBOGÃS E PISCINAS DE BOLINHAS).
Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos e abertos pela Pregoeira, no Departamento de 
Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 - 1º andar, (Edifício-Sede da Prefeitura Municipal), às 09 
horas do dia 17 de agosto de 2010. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(www.pmmc.com.br - link: Licitações). Nos termos do art. 40, 
IV da Lei Federal nº 8.666/93, o edital poderá ser examinado e, 
querendo, adquirir o projeto básico ou especificações técnicas, 
no endereço acima, o qual deverá trazer CD-R ou Pen Drive 
para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 02 de agosto de 2010.
ELEN MARIA DE O. VALENTE CARVALHO
Pregoeira

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
PREGÃO Nº 080-2/10 - PROCESSO Nº 28.567/10
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO 

DE CESTAS BÁSICAS AOS SERVIDORES DA MUNICIPALIDADE.
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio de 

sua Pregoeira, nomeada nos autos, comunica que em razão de 
alterações no edital em epígrafe, fica REDESIGNADA para apre-
sentação dos envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITA-
ÇÃO” e conseqüente abertura para o dia 13 de agosto de 2010, 
às 14:30 horas, no Departamento de Gestão de Bens e Serviços, 
na Av. Narciso Yague Guimarães, nº 277 - 1º andar (Edifício - 
Sede da Prefeitura Municipal), cuja data estava marcada para o 
dia 05 de agosto de 2010. O edital e seus anexos encontram-se 
à disposição para download no site da Prefeitura (www.pmmc.
com.br - link: Licitações). Nos termos do art. 40, IV da Lei Federal 
nº 8.666/93, o edital poderá ser examinado e, querendo, adquirir 
o projeto básico ou especificações técnicas, no endereço acima, 
o qual deverá trazer CD-R ou Pen Drive para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 02 de agosto de 2010.
ELEN MARIA DE O. VALENTE CARVALHO
Pregoeira

(A debitar) (3)

Ltda. - Faculdade de Aruja. PROCESSO Nº: 21.275/10. DATA: 
21.06.10. PRAZO: 24 meses. OBJETO: cooperação técnica no 
programa de estágio de alunos dos cursos universitários de 
Administração, Pedagogia e Ciências Contábeis.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/09 CONTRATANTE: Muni-
cípio de Mogi das Cruzes. CONTRATADA: Dimensão Serviços e 
Comércio Ltda. PROCESSO: 26.034/10. DATA: 08.07.10. PRAZO: 
12 meses. VALOR: R$ 90.867,00. OBJETO: prorrogação do 
prazo de vigência para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de sistemas de alarmes e cercas elétricas, 
de propriedade do município, das unidades que integram as 
secretarias municipais de: Segurança; Esportes e Lazer; Verde 
e Meio Ambiente; Cultura; Administração; Assistência Social; 
Serviços Urbanos e Educação.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/09 CONTRATANTE: Muni-
cípio de Mogi das Cruzes. CONTRATADA: Erivaldo Ramos da 
Silva - ME. PROCESSO: 29.501/10. DATA: 27.07.10. PRAZO: 12 
meses. VALOR: R$ 34.646,84. OBJETO: prorrogação do prazo 
de vigência e reajuste de preços para prestação de serviços de 
distribuição de medicamentos e insumos de enfermagem para o 
programa “Medicamento em Casa”.

13º ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/08 CONTRATANTE: 
Município de Mogi das Cruzes. CONTRATADA: Demax Serviços e 
Comércio Ltda. PROCESSO: 16.348/10. DATA: 01.07.10. VALOR: 
R$ 112.583,46. OBJETO: alteração da Cláusula Quinta para 
acréscimo no volume de serviços para limpeza de próprios 
municipais, incluso materiais e equipamentos.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/10 CONTRATANTE: Municí-
pio de Mogi das Cruzes. CONTRATADA: Centro de Integração 
Empresa Escola - CIEE. PROCESSO: 25.193/10. DATA: 02.07.10. 
VALOR: R$ 2.880,00. OBJETO: acréscimo na quantidade de esta-
giários, para prestação de serviços de agente de integração de 
estágios supervisionados de estudantes.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/10 Município de Mogi 
das Cruzes PROCESSO: 14.363/10. EMPRESA: Viamed Comércio 
de Medicamentos Ltda.-EPP. DATA: 01.07.10. VALOR ESTIMADO: 
R$ 26.550,00. OBJETO: registro de preços para fornecimento 
de medicamentos (comprimidos). MODALIDADE: Pregão para 
Registro de Preços nº 53/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 19.995/10. EMPRESA: Prodiet 
Farmacêutica Ltda. DATA: 15.07.10. VALOR ESTIMADO: R$ 
188.728,00. OBJETO: registro de preços para fornecimento de 
medicamentos (frascos). MODALIDADE: Pregão para Registro 
de Preços nº 57/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 22.742/10. EMPRESA: Alessandra 
Aparecida Contrera - EPP. DATA: 16.07.10. VALOR ESTIMADO: 
R$ 34.600,00. OBJETO: registro de preços para confecção, for-
necimento e instalação de placas. MODALIDADE: Pregão para 
Registro de Preços nº 72/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 15.692/10. EMPRESA: Reinaldo 
Barioni Suzano - EPP. DATA: 22.07.10. VALOR ESTIMADO: R$ 
766.649,00. OBJETO: registro de preços para fornecimento de 
materiais de enfermagem para atendimento de MJ. MODALIDA-
DE: Pregão para Registro de Preços nº 58/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 15.692/10. EMPRESA: CBS Médico 
Científica Comércio e Representação Ltda. DATA: 22.07.10. 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.530,00. OBJETO: registro de preços para 
fornecimento de materiais de enfermagem para atendimento 
de MJ. MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº 58/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/10 Município de Mogi 
das Cruzes PROCESSO: 15.692/10. EMPRESA: Cirúrgica São 
José Ltda. DATA: 22.07.10. VALOR ESTIMADO: R$ 165.000,00. 
OBJETO: registro de preços para fornecimento de materiais de 
enfermagem para atendimento de MJ. MODALIDADE: Pregão 
para Registro de Preços nº 58/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 14.358/10. EMPRESA: Comercial 
Cirúrgica Rioclarense Ltda. DATA: 22.07.10. VALOR ESTIMADO: 
R$ 352.884,50. OBJETO: registro de preços para fornecimento de 
medicamentos (ampolas). MODALIDADE: Pregão para Registro 
de Preços nº 55/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 14.358/10. EMPRESA: Centrovale 
Soluções para Saúde Ltda. DATA: 22.07.10. VALOR ESTIMADO: 
R$ 765,00. OBJETO: registro de preços para fornecimento de 
medicamentos (ampolas). MODALIDADE: Pregão para Registro 
de Preços nº 55/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 14.358/10. EMPRESA: Ativa Comer-
cial Hospitalar Ltda. DATA: 22.07.10. VALOR ESTIMADO: R$ 
1.444,30. OBJETO: registro de preços para fornecimento de 
medicamentos (ampolas). MODALIDADE: Pregão para Registro 
de Preços nº 55/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/10 Município de Mogi 
das Cruzes PROCESSO: 14.358/10. EMPRESA: Farmace Indústria 
Química Farmacêutica Cearense Ltda. DATA: 22.07.10. VALOR 
ESTIMADO: R$ 19.574,50. OBJETO: registro de preços para for-
necimento de medicamentos (ampolas). MODALIDADE: Pregão 
para Registro de Preços nº 55/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/10 Município de 
Mogi das Cruzes PROCESSO: 14.358/10. EMPRESA: Cristália 
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. DATA: 22.07.10. VALOR 
ESTIMADO: R$ 11.566,75. OBJETO: registro de preços para for-
necimento de medicamentos (ampolas). MODALIDADE: Pregão 
para Registro de Preços nº 55/10.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/10 Município de Mogi 
das Cruzes PROCESSO: 14.358/10. EMPRESA: Hospfar - Indústria 
e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. DATA: 22.07.10. 
VALOR ESTIMADO: R$ 350,00. OBJETO: registro de preços para 
fornecimento de medicamentos (ampolas). MODALIDADE: Pre-
gão para Registro de Preços nº 55/10.
(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

Processo nº 31.191/10 - Com fundamento no disposto nos 
artigos 24, X, e 26, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, com suas atualizações posteriores, dispensa a licitação 
e ratifica o procedimento, objetivando a locação do imóvel 
situado na Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, Centro, 
Mogi das Cruzes - SP, de propriedade do Senhor Anuar Baghos, 
para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, ao custo mensal de R$ 9.000,00. PRAZO: 12 
(doze) meses.
(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 22, DE 29 DE AGOSTO 
DE 2006

CONVOCAÇÃO
Fica a senhora MARISA DE FÁTIMA GERALDO, portador 

do RG nº 11018103-9, candidata aprovada para o cargo de 
Professor II de Ensino Fundamental - 20h - Educação Artística, 
convocada a apresentar, até o dia 04 de agosto de 2010, decla-
ração de não cumulatividade de cargo ou função pública ou 
de cumulatividade compatível, conforme o disposto no Art. 37, 
Inciso XVI da Constituição Federal e no item 3.14 do Capítulo 
XIV do referido edital.

O não cumprimento da exigência acima, no prazo estipu-
lado, acarretará a exclusão da candidata do concurso público 
regido pelo edital supracitado.

Em 2 de agosto de 2010.
PAULO VICENTINO
Coordenador de Gestão de Recursos Humanos

(A debitar) (3)

TIPO: “Menor Preço Total Por Item”.
DATA/HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 18 de 

agosto de 2010, às 09:30 horas, Praça Dr. Anísio José Moreira, 
22-90, Centro, Mirassol, Estado de São Paulo.

PREGOEIRA: Silmara de Freitas Baptista.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: Praça 

Dr. Anísio José Moreira, 22-90, Centro, Mirassol, Estado de São 
Paulo, Fone: (17) 3243-8151, de 2ª à 6ª feira, das 09:00 às 16:00 
horas e pelo site www.mirassol.sp.gov.br.

Mirassol, 02 de agosto de 2010.
André Ricardo Vieira - Prefeito Municipal
Silmara de Freitas Baptista - Pregoeira

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2010
PROCESSO Nº 142/2010 - D.A. - D.M.P.
LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimen-

tação escolar - Seção Técnica de Nutrição e Dietética - Departa-
mento de Educação.

TIPO: “Menor Preço Total Por Item”.
DATA/HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 19 de 

agosto de 2010, às 09:30 horas, Praça Dr. Anísio José Moreira, 
22-90, Centro, Mirassol, Estado de São Paulo.

PREGOEIRO: Antonio Roberto Navarrete.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: Praça 

Dr. Anísio José Moreira, 22-90, Centro, Mirassol, Estado de São 
Paulo, Fone: (17) 3243-8151, de 2ª à 6ª feira, das 09:00 às 16:00 
horas e pelo site www.mirassol.sp.gov.br.

Mirassol, 02 de agosto de 2010.
André Ricardo Vieira - Prefeito Municipal
Antonio Roberto Navarrete - Pregoeiro

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2010
PROCESSO Nº 144/2010 - D.A. - D.M.P.
LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimen-

tação escolar - Seção Técnica de Nutrição e Dietética - Departa-
mento de Educação.

TIPO: “Menor Preço Total Por Item”.
DATA/HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 20 de 

agosto de 2010, às 09:30 horas, Praça Dr. Anísio José Moreira, 
22-90, Centro, Mirassol, Estado de São Paulo.

PREGOEIRO: Marcelo Augusto Regatieri.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: Praça 

Dr. Anísio José Moreira, 22-90, Centro, Mirassol, Estado de São 
Paulo, Fone: (17) 3243-8151, de 2ª à 6ª feira, das 09:00 às 16:00 
horas e pelo site www.mirassol.sp.gov.br.

Mirassol, 02 de agosto de 2010.
André Ricardo Vieira - Prefeito Municipal
Marcelo Augusto Regatieri - Pregoeiro

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2010
PROCESSO Nº 140/2010 - D.A. - D.M.P.
LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimen-

tação escolar - Seção Técnica de Nutrição e Dietética - Departa-
mento de Educação.

TIPO: “Menor Preço Total Por Item”.
DATA/HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 23 de 

agosto de 2010, às 09:30 horas, Praça Dr. Anísio José Moreira, 
22-90, Centro, Mirassol, Estado de São Paulo.

PREGOEIRA: Lucíola Corrêa da Silva.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: Praça 

Dr. Anísio José Moreira, 22-90, Centro, Mirassol, Estado de São 
Paulo, Fone: (17) 3243-8151, de 2ª à 6ª feira, das 09:00 às 16:00 
horas e pelo site www.mirassol.sp.gov.br.

Mirassol, 02 de agosto de 2010.
André Ricardo Vieira - Prefeito Municipal
Lucíola Corrêa da Silva - Pregoeira

(A debitar) (3)

MOCOCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

Pregão Presencial nº 042/10 Processo nº 105/10, referente 
a aquisição de um trator de esteira 0 (zero) quilômetros. Ata de 
abertura e julgamento da proposta e documentação. O Pregoei-
ro Municipal e a Equipe de Apoio julgou habilitada e vencedora 
a empresa: Shark Maquinas para Construção Ltda, ao valor de 
R$ 343.000,00.

Mococa, 03 de agosto de 2010
Germano Pucciarelli - Pregoeiro Municipal

(R$ 276,57) (3)

MOGI DAS CRUZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 40, DE 10 DE DEZEMBRO 
DE 2009

CONVOCAÇÃO
Fica o senhor PAULO CARDOSO CAVALCANTI FERREIRA, 

portador do RG nº 11018103-9, candidato aprovado para o 
cargo de MÉDICO PLANTONISTA - 12h, convocado a apresentar, 
até o dia 04 de agosto de 2010, declaração de não cumulativida-
de de cargo ou função pública e declaração de bens, conforme o 
disposto no Art. 37, Inciso XVI da Constituição Federal e no item 
7.4.21. do referido edital.

O não cumprimento da exigência acima acarretará a 
exclusão do candidato do concurso público regido pelo edital 
supracitado.

Em 02 de agosto de 2010.
PAULO VICENTINO
Coordenador de Gestão de Recursos Humanos

(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

DESPACHO DO PREFEITO:
Processo nº 26.525/10 - Declara inexigível a licitação e 

ratifica o procedimento com fundamento nos artigos, 25, I, e 
26 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores atualizações, 
para a aquisição de 36 unidades de GAMA ANTI-HEPATITE B - 
SOLUÇÃO LÍQUIDA VIA IM PASTEURIZADA FRASCO-AMPOLA 
DE VIDRO INCOLOR COM 5 ml / 1000 UI, diretamente da 
empresa GRIFOLS BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 
02.513.899/0001-71, a fim de atender determinação judicial da 
2ª Vara Distrital de Brás Cubas. VALOR: R$ 37.487,16.
(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

EXTRATOS:
CONVÊNIO Nº 263/10 CONVENENTE: Município de Mogi 

das Cruzes CONVENIADA: Instituto de Ensino Superior de Aruja 


